
住友精密グループ調達基本方針 

 

住友精密グループは、良好かつ堅固なサプライチェーンの構築を事業の継続的発展のための核

と位置付け、お取引先様各社との相互連携による社会的責任を重視した調達活動の推進のために

「調達基本方針」を 2020 年 7 月に制定しております。 

本調達基本方針はお取引先様に公表し、弊社グループの調達活動に対するご理解とご協力をお

願いしています。 

ステークホルダーからの期待を念頭に、引き続き持続的なサプライチェーンの構築に取り組ん

でまいります。 

 

●調達基本方針 

 

１．コンプライアンスの徹底 

 

２．公正な取引に基づく健全な競争環境の構築 

 

３．相互発展に資する持続的パートナーシップの追求 

 

 

お取引先様におかれましても以下のガイドラインの内容についてご理解をいただき、当社グル

ープの調達方針に則った健全な事業活動の推進にご協力を賜りますようお願い致します。 

 

●調達ガイドライン 

 

１．法令・社会規範の遵守 

・事業活動を行う各国、地域の法令、社会規範を遵守する 

・反社会的勢力との取引は一切行わない 

 

２．人権・労働・安全衛生 

・当社グループおよびサプライチェーンにおける、いかなる奴隷労働・人身取引も容認しないと

いう考えのもと、『国際人権章典（世界人権宣言、国際人権規約）』および国際労働機関（ILO）

の『労働における基本的原則及び権利に関する宣言』に定められた人権を尊重し、国連の「ビ

ジネスと人権に関する指導原則」に則った活動を行う 

・基本的人権を尊重し、不当な差別を禁止する 

・強制労働、隷属労働、児童労働、外国人労働者の不法就労を禁止するとともに、賃金・労働 

条件を含む雇用条件や安全衛生基準に関しての法令を遵守する 

 

３．公正・公平な取引 

・公正な取引を制限、阻害するような行為を行わない 

・不適切な利益の提供やサービスの要求をしない 

・自社の知的財産権は適切に保護し、他人の知的財産権も尊重する 

・機密情報、個人情報等を不当不正に取得、利用、漏洩しないよう努める 

 

４．お取引先様との相互信頼による調達活動の推進 

・サプライチェーン全体として社会的責任を重視した調達活動を推進し、お取引先様各位との 

相互理解、相互繁栄を目指す 

・弊社グループ社員にとどまらず、お取引先様にもご利用いただくことが可能なコンプライアン 

ス通報窓口を設置する 

 

５．環境への配慮 

・持続可能な社会の実現のために、環境保全に取り組むと共に、環境に配慮した調達に努める 

 

以 上 


